



MULTINACIONAL DE VEHICULOS, C.A. J500250495
Domicilio Fiscal: Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este,
Nro. S/N Caserío Las Piedras, Yaritayua - Yaracuy. Zona Postal 3201
+58 (424) 532.2639
changanvzlamdv@gmail.com / multinacionaldevehiculos@gmail.com

FORMA LIBRE

RPTO STD

Factura Nro. 0000012529

Condición de Pago: Crédito

Emisión : 09-07-2024

Vencimiento: 08-08-2024

Nombre o Razón Social: ANDINA MOTOR S, C.A.

C.I./Rif: J-50084357-7

Domicilio Fiscal: AV BOLIVAR LOCAL ANTIGUO LOCAL AUTOMOTRIZ NRO PB SECTOR SUR AMERICA,EL VIGIA, EDO.MERIDA, ZIP5145.

Teléfonos: MOV (0424) 5244376

Correo Elect.: nduran.changanelvigia@gm Vendedor: ROSA ARRIECHE

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)
1307010-H03	BOMBA DE AGUA ALSVIN	1.00	87.00	87.00
3541100RAA	BOMBA VACIO CHANGAN F70	2.00	160.00	320.00
4116010-BU01	FARO ANTIEBLA CHANGAN F70	6.00	36.00	216.00
J1005201RAA	JGO CONCHA BANCADA CENTRAL/FRONTAL CHANG	2.00	33.00	66.00
PJ201005-0101	JGO ANILLOS DE MOTOR CHANGAN F70	2.00	164.00	328.00
ZM6T82A-1801045	SENSOR POSICION NEUTRAL CHANGAN F70	3.00	74.00	222.00
1000000RAA	JGO DE EMPACADURAS CHANGAN F70	2.00	150.00	300.00
1118300ANB	TURBO CARGADOR CHANGAN F70	3.00	204.00	612.00

Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 36.4888 según la tasa del BCV al 09-07-2024, PROV Nro. 0071

Subtotal BS:	78,487.41	Subtotal USD:	2,151.00
Monto Exento BS:	0.00	Monto Exento USD:	0.00
Base Imponible IVA (16.00%) BS:	78,487.41	Base Imponible IVA (16.00%) USD:	2,151.00
IVA 16.00% BS:	12,557.99	IVA 16.00% USD:	344.16
Total Neto Factura BS:	91,045.40	Total Neto Factura USD:	2,495.16
Base Imponible IGTF (3%) BS:	0.00	Base Imponible IGTF (3%) USD:	0.00
IGTF 3% BS:	0.00	IGTF 3% USD:	0.00
Monto Total a Pagar BS:	91,045.40	Monto Total a Pagar USD:	2,495.16



Gerente _____

Cliente _____

A los efectos previstos en el art.13 de la PA-0071 Nro. SNAT\2011\0071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ según Res.#19-05-01 (GAC.OFIC.NRO.41.624 02-05-2019)

Observaciones : *001387*

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Tpografía Don Luis, c.a., Carr. 22 entre 16 y 17 - Teléfax: 0251-2517737 - Barquisimeto, Edo. Lara, Rif: J-30396472-9 - Nro. Providencia: SENIAT0300279 de 19-02-2008
N° Control desde el N° 00 013001 hasta el N° 00 015500 de Fecha de Elaboración: 01-04-2024- Región Centro Occidental

N° de CONTROL

00 — 013805



MULTINACIONAL DE VEHÍCULOS, C.A. J500250495
Domicilio Fiscal: Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este,
Nro. S/N Caserío Las Piedras. Yaritayua - Yaracuy. Zona Postal 3201
+58 (424) 532.2639
changanzlamdv@gmail.com / multinacionaldevehiculos@gmail.com

FORMA LIBRE

RPTO STD

Factura Nro. 0000012528

Condición de Pago: Crédito

Emisión : 09-07-2024

Vencimiento: 08-08-2024

Nombre o Razón Social: ANDINA MOTOR S, C.A.

C.I./Rif: J-50084357-7

Domicilio Fiscal: AV BOLIVAR LOCAL ANTIGUO LOCAL AUTOMOTRIZ NRO PB SECTOR SUR AMERICA, EL VIGIA, EDO. MERIDA, ZIP5145.

Teléfonos: MOV (0424) 5244376

Correo Elect.: nduran.changanelvigia@gm Vendedor: ROSA ARRIECHE

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)
1002011RAAA	CAMISA DE MOTOR CHANGAN F70	8.00	34.00	272.00
1004018ANA	CONCHA DE BIELA STD CHANGAN F70	16.00	5.00	80.00
1004060ANA	PISTON STD CHANGAN F70	8.00	44.00	352.00
1104100DNA	TUBO RETORNO INYECTORES CHANGAN F70	4.00	73.00	292.00
1124100ANAA	INYECTOR DE COMBUSTIBLE CHANGAN F70	12.00	280.00	3,360.00
1306100ANS	TERMOSTATO CHANGAN F70	1.00	65.00	65.00
1001660-BU101	BASE DE MOTOR IZQ CHANGAN F70	2.00	40.00	80.00
1001770-BU02	BASE DE MOTOR DER CHANGAN F70	2.00	40.00	80.00

Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 36.4888 según la tasa del BCV al 09-07-2024, PROV Nro. 0071

Subtotal BS:	167,155.19	Subtotal USD:	4,581.00
Monto Exento BS:	0.00	Monto Exento USD:	0.00
Base Imponible IVA (16.00%) BS:	167,155.19	Base Imponible IVA (16.00%) USD:	4,581.00
IVA 16.00% BS:	26,744.83	IVA 16.00% USD:	732.96
Total Neto Factura BS:	193,900.02	Total Neto Factura USD:	5,313.96
Base Imponible IGTF (3%) BS:	0.00	Base Imponible IGTF (3%) USD:	0.00
IGTF 3% BS:	0.00	IGTF 3% USD:	0.00
Monto Total a Pagar BS:	193,900.02	Monto Total a Pagar USD:	5,313.96



Gerente _____

Cliente _____

A los efectos previstos en el art.13 de la PA-0071 Nro. SNAT\2011\0071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ según Res. #19-05-01 (GAC.OFIC.NRO.41.624 02-05-2019)

Observaciones : *001387*

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Tipografía Don Luis, c.a., Carr. 22 entre 16 y 17 - Teléfax: 0251-2517737 - Barquisimeto, Edo. Lara, RIF: J-30395472-9 - Nro. Provisión: SENIAT\03\00279 de 19-02-2008
N° Control "desde el N° 00 013001 hasta el N° 00 015500" de Fecha de Elaboración: 01-04-2024- Región Centro Occidental

N° de CONTROL

00 — 013804